Ministério de Minas e Energia, referente à fonte de que provirá o produto.

4- DA ENTREGA DO PRODUTO

4.1- O prazo de início da entrega do objeto da licitação será de, no máximo, 5 (cinco)
dias, contados da data de assinatura do contrato.

4.2- A quantidade estimada para cada entrega do objeto é de 1.860 (mil oitocentas e
sessenta) dúzias por semana.

4.3- Após a entrega inicial, o produto deverá ser entregue semanalmente, num prazo
máximo de dois dias úteis, contados da data de devolução da Ordem de
Fornecimento à Câmara dos Deputados, com confirmação de recebimento.

4.4- O produto (nacional ou importado) deverá ser entregue contendo no rótulo todas

[...]

perfeitas condições e conforme as especificações editalícias a que se vincula a proposta
da CONTRATADA, contando-se, a partir desse momento, o prazo de validade do produto
estipulado na Cláusula Quarta deste Contrato.

Parágrafo oitavo – A quantidade estimada para cada entrega do objeto será de
1.860 (um mil, oitocentas e sessenta) dúzias por semana.

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE VALIDADE
O prazo de validade do objeto deste Contrato será de, no mínimo, 6 (seis) meses,

contados a partir da data do recebimento definitivo do material.
Parágrafo único - A CONTRATADA substituirá, obrigatoriamente, o produto